Об утверждении Программы наказов  избирателей депутатам Совета муниципального образования город-курорт Анапа
в 2015 году

    Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
                                   №525 от 5 февраля 2015 года

В соответствии  с Законом Краснодарского края от 14 мая 2002 года       №483-КЗ «О наказах избирателей», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город-курорт Анапа,  Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Утвердить Программу наказов  избирателей депутатам Совета муниципального образования город-курорт Анапа в 2015 году согласно приложению к настоящему решению.
2.Финансовому управлению администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Царев) предусмотреть в бюджете муниципального образования город-курорт Анапа на 2015 год средства для обеспечения выполнения Программы наказов  избирателей депутатам Совета муниципального образования город-курорт Анапа в 2015 году.
3.Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Погодин) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования  город-курорт Анапа  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по  вопросам жизнеобеспечения, строительства, ЖКХ, промышленности, транспорту, энергетике и связи Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Семендуев) и комитет по вопросам курорта, здравоохранения, образования, культуры, молодежной политике и спорту Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Севрюкова).

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                 С.П. Сергеев

Председатель Совета муниципального
образования город-курорт Анапа			  	                       Л.И. Кочетов

Приложение к решению Совета                                                                                                                             муниципального образования                                                                                                                               город-курорт Анапа                                                                                                                                 № 525  от 5.02 2015г.

Программа наказов  избирателей депутатам Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа  в 2015 году

	№
п/п
	но
мер избирательного округа
	наименование и адрес объекта, учреждения, организации
	наименова-ние мероприятия
	отраслевой (функциона-льный) и территориа-льный орган администра-ции муниципаль-ного образования город-курорт Анапа
	стои-мость
(тыс.
руб.)
	срок вы-пол-нения
(квар-тал)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.   1.

	1
	МОУ СОШ №2
ул.Владимирская,
Крымская, Новороссийская, 1/122/105
	благоустрой-ство дворовой территории
	управление образования
	700,0
	2-3

	2.

	г.Анапа, ул.Протапова,104
	укладка тротуарной плитки
	управление ЖКХ
	300,0
	2-3

	3.
	2
	г.Анапа, пересечение
ул.И.Голубца и ул.Самбурова
	строительст-во остановочно-го павильона
	управление ЖКХ
	200,0
	2-3

	4.

	г.Анапа,
ул.Шевченко между ул.Черноморская и ул.И.Голубца
	ремонт тротуарной пешеходной дорожки в плиточном исполнении
	управление ЖКХ
	100,0
	2-3

	5.

	г.Анапа, ул.Толстого,59
	ремонт покрытия, устройство ограждения детской игровой площадки
	управление ЖКХ
	100,0
	2-3

	6.

	г.Анапа, ул.Черноморская от ул.Трудящихся до ул.Гоголя
	ремонт тротуарной пешеходной дорожки в плиточном исполнении
	управление ЖКХ
	100,0
	2-3

	7.

	г.Анапа, пер.Береговой,
проезд 6-й Партизанский от ул.40 лет Победы до ул.Некрасова
	ремонт дороги с укладкой асфальтового покрытия
	управление ЖКХ
	500,0
	2-3

	8.

	3

	г.Анапа:
ул.Лермонтова, д.77,85;

ул.Маяковского,
д.78,80
	устройство освещения детской площадки;

установка спортивных тренажеров на детской площадке
	управление ЖКХ

управление ЖКХ
	150,0

150,0
	2-3

2-3

	9.

	г.Анапа:
ул.Крылова, д.79,81,6;
ул Космонавтов, д.34;
ул.Маяковского, д.57;
ул.Лермонтова, д.85
	освещение дворовой территории
	управление ЖКХ
	300,0
	2

	10.

	г. Анапа, ул.Космонавтов, д.34;
ул.Лермонтова, д.80;
ул.Крылова, д.81
	ремонт дороги с укладкой асфальтового покрытия
	управление ЖКХ
	400,0
	2-3

	11.
	4

	МБОУ гимназия «Аврора»
г.Анапа, Ленина,45
	изготовле-ние ПСД на реконструк-цию  пищеблока
	управление образования
	300,0
	2-3

	12.

	МАДОУ
детский сад компенсирую-щего вида №2 «Орленок»
г.Анапа, ул.Крымская,146
	ремонт помещений, санитарных узлов, замена оконных блоков
	управление образования
	300,0
	2-3

	13.

	г.Анапа, ул.Заводская, д.103
	установка уличных спортивных тренажеров
	управление ЖКХ
	400,0
	2-3

	14.
	5
	МАДОУ
детский сад №7 «Колокольчик»
г.Анапа, ул.Крымская,211
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	100,0
	2-3

	15.

	г.Анапа, ул.Первомайская, д.18
	установка элементов детской игровой площадки,
спортивной площадки, благоустройство дворовой территории
	управление ЖКХ
	400,0
	2-3

	16.

	г.Анапа, пересечение ул. Краснозеленых и ул.Новороссийс-кой
	установка бордюрного камня
	управление ЖКХ
	100,0
	2-3

	17.

	г.Анапа, ул.Крымская, д.177
	благоустройство дворовой территории
	управление ЖКХ
	100,0
	2-3

	18.

	г.Анапа, ул.Горького, д.62,64,66
	укладка тротуарной плитки
	управление ЖКХ
	100,0
	2-3

	19.

	г.Анапа, ул.Крымская, д.186-190
	укладка тротуарной плитки, установка спортивной площадки

	управление ЖКХ
	200,0
	2-3

	20.
	6
	МБДОУ
 детский сад комбинирован-ного вида №7 «Колокольчик»
г.Анапа, ул.Крымская,211
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	100,0
	2-3

	21.

	МБДОУ
детский сад №17 «Колобок»
г.Анапа
ул.Новороссийс-кая, 312
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	100,0
	2-3

	22.

	МБОУ СОШ №5
г.Анапа, ул.Крымская,209
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	150,0
	2-3

	23.

	МБОУ ДОД ДЮСШ №1
г.Анапа,
с. Супсех, ул. Советская, 44
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	50,0
	2-3

	24.

	МБОУ ДОД детская художественная школа
г.Анапа, ул.Крымская, д.179
	материально-техническое оснащение
	управление культуры
	50,0
	2-3

	25.

	МБОУ ДОД ДЮСШ №3
г.Анапа,
 ул. Чехова 44а
	ремонтные работы
	управление образования
	50,0
	2-3

	26.

	г.Анапа, ул.Тургенева,250
	установка детской игровой площадки
	управление ЖКХ
	200,0
	2-3

	27.

	г.Анапа, ул.Новороссийс-кая,259
	установка детской игровой площадки

	управление ЖКХ
	200,0
	2-3

	28.

	МАОУ ДОД ДЮСШ «Виктория»
г.Анапа, проспект Революции,11
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	100,0
	2-3

	29.
	7

	г.Анапа:
ул.Стахановская, д.3,5,7;
микрорайон 12, д.8;
	мероприя-тия по отводу ливневых вод;
	управление ЖКХ

	1000,0
	2-3

	30.

	микрорайон 12,
д.11,12,37;

	реконструк-ция спортивной площадки

	31.

	ул.Маяковского, ул.Островского, ул.Парковая в границах ул.Гребенская и пер.Сиреневый
	благоуст-ройство улиц (ремонт тротуаров, кронация деревьев

	32.
	8

	г.Анапа, ул.Анапское шоссе от ул.Родниковая до ул.Криничная
	ремонт дороги с укладкой асфальтового покрытия
	управление ЖКХ
	250,0
	2-3

	33.

	г.Анапа, ул.Весенняя
	устройство уличного освещения
	управление ЖКХ
	50,0
	2-3

	34.

	г.Анапа, ул.Солнечная, ул.Ореховая, ул.Восточная
	ремонт дороги с укладкой асфальтового покрытия
	управление ЖКХ
	500,0
	2-3

	35.

	г.Анапа,
 переулок Благодарный, проезд Отважных
	установка детской площадки
	управление ЖКХ
	200,0
	2-3

	36.
	9
	г.Анапа, ул.Астраханская,77
	благоустройство детской площадки и площадки для отдыха
	управление ЖКХ
	150,0
	2-3

	37.

	г.Анапа, микрорайон 12,
д.30, д.31, д.39, д.38, д.22
	ямочный ремонт, замена бордюрного камня
	управление ЖКХ
	500,0
	2-3

	38.

	МБДОУ центр развития ребенка - детский сад №12 «Солнышко»;
г-к Анапа  микрорайон 12 д.25
	укрепление материально-техничской базы
	управление образования
	100,0
	2-3

	39.

	МБОУ гимназия «Аврора»
г.Анапа, Ленина,45
	укрепление материально-техничской базы
	управление образования
	100,0
	2-3

	40.

	МБДО ДОД «Станция юных техников»
Анапа ул.Некрасова, 114
	укрепление материально-техничской базы
	управление образования
	80,0
	2-3

	41.

	МАОУ ДОД ДЮСШ «Виктория»
г.Анапа, проспект Революции,11
	укрепление материально-техничской базы
	управление образования
	70,0
	2-3

	42.
	10

	МБДОУ
детский сад комбинирован-ного вида №14 «Тополек»
г.Анапа
микрорайон 12, д.26
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	200,0
	2

	43.

	МБДОУ центр развития ребенка детский сад №3 «Звездочка»
г.Анапа
ул. Астраханская, д.81
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	200,0
	2

	44.

	МАОУ СОШ №6;
г.Анапа,
микрорайон 12, д.24
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	200,0
	2

	45.

	г.Анапа,
бульвар Евскина
	ремонт асфальтового покрытия
	управление ЖКХ
	400,0
	2-3

	46.
	11

	МБОУ СОШ№7
г. Анапа,
ул. Ленина д.169а
	капиталь-ный ремонт центрального входа и крыльца
	управление образования
	400,0
	2-3

	47.

	МБОУ гимназия «Эврика»
г. Анапа,
ул. Ленина д.169а
	ремонт санитарных узлов
	управление образования
	250,0
	2-3

	48.

	МАДОУ Центр развития ребенка детский сад №18 «Виктория»
г. Анапа,
Бульвар Евскина, д.12
	приобрете-ние мебели, дидактичес-ких и игровых материалов для открытия новых групп;

оплата работ по монтажу системы приточно-вытяжной вентиляции в бассейне
	управление образования

управление образования
	250,0

100,0
	2-3

2-3

	49.
	12

	ст.Анапская,
ул.Суворова от ул. Мира до ул.Краснодарской
	 ремонт дороги с укладкой асфальтового покрытия
	управление ЖКХ
	400,0
	2-3

	50.

	ст.Анапская, ул.Юбилейная
	ямочный ремонт

ремонт тротуара
	управление ЖКХ

управление ЖКХ
	350,0

250,0
	2-3

2-3

	51.
	13
	МБОУ СОШ №12;
ст. Анапская,
ул. Кавказская, 99
	капиталь-ный ремонт с реконструк-цией столовой
	управление образования
	1000,0
	2-3

	52.
	14
	х.Бужор, ул.Родниковая
	проектирование водопровода
	управление капитального строительст-ва
	600,0
	2-3

	53.

	х.Усатова Балка,
ул.Чехова от д.25 до ул.Восточная
	ремонт дороги в щебеночном исполнении
	управление ЖКХ
	400,0
	2-3

	54.
	15

	МБОУ СОШ №8
ст. Благовещенс-кая,
ул.Школьная,1
	материаль-но-техническое оснащение

ремонт производственных помещений пищевого блока
	управление образования

управление образования
	250,0

250,0
	2-3

2-3

	55.

	МАУО СОШ №3
с. Витязево,
ул.Школьная,1
	приобрете-ние строитель-ных материалов для ремонта
	управление образования
	500,0
	2-3

	56.
	16
	МАУО СОШ №3
с. Витязево,
ул.Школьная,1
	приобрете-ние строитель-ных и отделочных материалов для ремонта
	управление образования
	1000,0
	2-3

	57.
	17
	МБДОУ детский сад №26 «Василек»
п. Виноградный, ул. Таманская, 1в
	ремонтные работы
	управление образования
	150,0
	2-3

	58.

	МАДОУ детский сад общеразвиваю-щего вида№25 «Елочка»
п. Виноградный, ул. Таманская, 1в
	ремонтные работы
	управление образования
	100,0
	2-3

	59.

	МБДОУ детский сад №27 «Звоночек»
п. Суворов - Черкесский ул. Выгонная/Пушкина, 8/40
	благоустрой-ство территории
	управление образования
	100,0
	2-3

	60.

	МБОУ СОШ №9
п. Виноградный, ул. Горького, 39
	ремонтные работы
	управление образования
	150,0
	2-3

	61.

	МБОУ ООШ №24
х. Уташ,
ул.Мира, 72
	замена дверных блоков
	управление образования
	50
	2

	62.

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп»
п. Виноградный, ул. Таманская, 2в
	замена дверных и оконных блоков
	управление образования
	100,0
	2-3

	63.

	Клуб хутора Уташ МБУК «Джигинская централизованная клубная система»
х. Уташ, ул. Центральная,
165 а
	капитальный и текущий ремонт, материально-техническое оснащение
	управление культуры
	200,0
	2-3

	64.

	п.Виноградный,
х.Суворов-Черкесский,
х.Уташ
	озеленение территории
	управление
ЖКХ
	150,0
	2

	65.
	18

	с.Гай-Кодзор,
ул.Виноградная, ул.Юбилейная
	-устройство уличного освещения
	управление ЖКХ
	450,0
	2-3

	66.

	х.Рассвет,
 ул.Школьная
	-устройство уличного освещения
	управление ЖКХ
	150,0
	2-3

	67.

	МБДОУ
детский сад общеразвиваю-щего вида №21 «Малышок»
с.Гай-Кодзор, пре.Школьный,2
	-материаль-но-техническое оснащение
	управление образования
	70,0
	2-3

	68.

	МБДОУ
детский сад общеразвиваю-щего вида №22 «Клубничка»
х. Рассвет,
ул. Коммунаров/ ул. Мира, 22/2в
	-материаль-но- техническое оснащение
	управление образования
	50,0
	2-3

	69.

	МБДОУ детский сад №28 «Радуга»
с. Гайкодзор,
ул. Виноградная, 5а
	-материаль-но- техническое оснащение
	управление образования
	70,0
	2-3

	70.

	Дом культуры села Гайкодзор МБУК «Гайкодзорская ЦКС»
с. Гай-Кодзор,
ул. Шаумяна,75
	-приобрете-ние сплит-систем
	управление образования
	110,0
	2-3

	71.

	с.Гай-Кодзор, ул.Новоселов
	работы по благоуст-ройству
	управление ЖКХ
	100,0

	72.
	19
	ст.Гостагаевская,
пер.Школьный,
ул.Партизанская,
ул.Трудящихся,
ул.Северная,
ул.Речная,
пер.Степной,
ул.Свободы,
ул.Урожайная
	ремонт дорожного покрытия
	управление ЖКХ
	1000,0
	2-3

	73.
	20
	ст.Гостагаевская
ул. Восточная,
ул.Цветочная,
ул.Кубанская
	ремонт дороги в щебеночном исполнении
	управление ЖКХ
	1000,0
	2-3

	74.
	21
	МБОУ ДОД
ДУСШ
«Олимп»
п.Виноградный, ул.Таманская,2в
	ремонт спортивного зала
	управление образования
	1000,0
	2-3

	75.
	22

	с.Юровка, ул.Спортивная
	ремонт тротуара в асфальтном исполнении
	управление ЖКХ
	600,0
	2-3

	76.

	Юровская детская сельская библиотека МБУК «Анапская централизованная библиотечная система» филиал №19
с.Юровка, ул.Садовая,238
	материально-техническое оснащение
	управление культуры
	30,0
	1-2

	77.

	Дом культуры села Юровка МБУК «Первомайская ЦКС»
с.Юровка,
ул. Садовая, 93а
	материально-техническое оснащение
	управление культуры
	100,0
	2-3

	78.

	МБДОУ детский сад №35 «Улыбка»
с. Юровка, ул. Мироненко/пер.Школьный, 7/2
	ремонт и утепление фасада
	управление образования
	120,0
	2

	79.

	МБОУ СОШ №18
с.Юровка, ул.Садовая,202
	ремонт здания теплицы
	управление образования
	150,0
	2-3

	80.
	23

	МБДОУ детский сад №36 «Золушка»
х. Вестник, ул. Мостовая, 3
	приобрете-ние и установка заборных секций
	управление образования
	120,0
	2-3

	81.

	МАДОУ детский сад №37 «Русалочка»
х. Иванов,
ул. Гоголя, 30
	приобрете-ние и установка заборных секций и оконных блоков
	управление образования
	400,0
	2-3

	82.

	МБДОУ детский сад №38 «Чебурашка»
х. Чекон, ул. Горная, 4
	приобрете-ние и замена оконных блоков
	управление образования
	100,0
	2-3

	83.

	МБДОУ детский сад №39 «Золотая рыбка»
х.Большой Разнокол,
ул. Набережная, 79в
	приобрете-ние мебели
	управление образования
	100,0
	2

	84.

	МБОУ ООШ №25
х. Разнокол, переулок Школьный, 1
	приобрете-ние и установка оконно-дверных блоков, стендов
	управление образования
	80,0
	2-3

	85.

	МБОУ ООШ №10
х.Чекон, ул. Школьная, 1
	приобрете-ние мебели
	управление образования
	200,0
	2-3

	86.
	24

	МБОУ СОШ №16
с. Цибанобалка
ул.Садовая, 6
	благоуст-ройство территории
	управление образования
	200,0
	2-3

	87.

	МБДОУ
детский сад №9 «Ягодка»
п. Чембурка
ул. Бороздинс-кая,4
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	100,0
	2-3

	88.

	Дом культуры поселка Пятихатки МБУК «Приморская ЦКС»
п.Пятихатки,
ул. Солнечная, 7
	капитальный и текущий ремонт
	управление культуры
	200,0
	2-3

	89.

	Дом культуры поселка Цибанобалка МБУК «Приморская ЦКС»
п. Цибанобалка, ул. Совхозная 2а

	приобрете-ние и установка сплит-системы
	управление культуры
	150,0
	2

	90.

	музыкальная школа №2
с.Цибанобалка, ул.Садовая,54
	материально-техническое оснащение
	управление культуры
	100,0
	2-3

	91.

	Пятихаткинская сельская библиотека МБУК «Анапская ЦБС» филиал №18
п. Пятихатки, ул.Солнечная, 7
	материально-техническое оснащение
	управление культуры
	50,0
	2

	92.

	Администрация Приморского сельского округа
с.Цибанобалка, ул.Садовая,54
	ремонт санитарных узлов
	МКУ «УОДОМС»
	100,0
	2-3

	93.

	МБДОУ
детский сад общеразвиваю-щего вида №44 «Аленушка»
с. Цибанобалка, ул. Садовая/Пролетарская, 47/14
	замена оконных блоков
	управление образования
	100,0
	2

	94.
	25

	с.Цибанобалка, ул.Садовая
	ремонт тротуара в асфальтном исполнении
	управление ЖКХ
	800,0
	2-3

	95.

	Дом культуры хутора Красный курган МБУК «Приморская ЦКС»
х. Красный Курган, ул. Свободы, 33а
	материально-техническое оснащение
	управление культуры
	100,0
	2

	96.

	Дом культуры хутора Нижняя Гостагайка МБУК «Приморская ЦКС»
х. Нижняя Гостагайка, ул. Гремахова, 4
	материально-техническое оснащение
	управление культуры
	100,0
	2

	97.
	26

	МБОУ СОШ №11
с.Супсех, ул. Кирова, 2
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	100,0
	2-3

	98.

	МАДОУ
детский сад обшеразвиваю-щего вида №32 «Ромашка»;
с. Супсех,
ул. Гагарина,80
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	100,0
	2-3

	99.

	с.Супсех
ул.Фрунзе,
ул.Гагарина,
ул.Терешковой,
ул.Новоселов,
ул.Шевченко,
ул.Серебряная
	работы по благоуст-ройству
	управление ЖКХ
	800,0
	2-3

	100.
	27

	МБОУ СОШ №17
с.Сукко,
ул. Советская, 49
	устройство бетонного покрытия многофунк-циональной спортивной площадки
	управление образования
	600,0
	2-3

	101.

	МАДОУ детский сад №31 «Зоренька»
с. Сукко,
ул.Советская, 109
	ремонтные работы
	управление образования
	100,0
	2

	102.

	МБОУ ДОД ДЮСШ №1
с.Супсех, ул.Советская,44
	материально-техническое оснащение
	управление по физической культуре и спорту
	100,0
	2-3

	103.

	МБОУ ООШ №20
с. Варваровка, пер.Кавказский, 4
	материально-техническое оснащение
	управление образования
	200,0
	2-3

	«Итого»

	27000,0

Начальник управления делами
Совета муниципального образования
город-курорт Анапа 								  Н.Г. Пучихина
[bookmark: _GoBack]
15